Проект внесен

Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от____________________                                                №___________________

О применении в 2024 году

повышающего коэффициента инфляции

к суммам арендной платы за пользование

муниципальными нежилыми

зданиями (помещениями, сооружениями),

платы за размещение объектов на опорах

линий наружного освещения

В соответствии с пунктом 18 части 2 статьи 31 Устава города Иванова,

Порядком сдачи в аренду и передачи в безвозмездное пользование

муниципального недвижимого имущества города Иванова, утвержденным

решением Ивановской городской Думы от 29.02.2012 № 362

«Об утверждении Порядка сдачи в аренду и передачи в безвозмездное

пользование муниципального недвижимого имущества города Иванова в

новой редакции», Порядком передачи опор линий наружного освещения для

использования не по прямому назначению, утвержденным решением

Ивановской городской Думы от 28.03.2012 № 378 «Об утверждении Порядка

передачи опор линий наружного освещения для использования не по

прямому назначению», учитывая данные Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Ивановской области об

индексе потребительских цен на товары и платные услуги по Ивановской

области за период с 01.07.2022 по 01.07.2023, Ивановская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Применить в 2024 году повышающий коэффициент инфляции в

размере 1,017:

- к установленным в договоре суммам арендной платы за пользование

муниципальными нежилыми зданиями (помещениями, сооружениями);

- к установленным в договоре возмездного оказания услуг суммам платы

за размещение объектов на опорах линий наружного освещения,

находящихся в местной казне города Иванова.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 и действует до

31.12.2024.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и

разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города

Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

                                       В.Н. Шарыпов

 Председатель

 Ивановской городской Думы

                                     А.С. Кузьмичев

consultantplus://offline/ref=0C75723C449BC33BEEA603DB186B926349B69A66A56AC0AFBCBEFFB744BB0E2F1D192B23B7CF77BE8CE20332117E72FB95918F391B68C18239332A67z7C6G
consultantplus://offline/ref=0C75723C449BC33BEEA603DB186B926349B69A66A56AC3ADBDB0FFB744BB0E2F1D192B23B7CF77BE8CE30236157E72FB95918F391B68C18239332A67z7C6G